
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 164/ 2019 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Segretario Generale 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE A STAMPA NELL’AMBITO 
DELL’INIZIATIVA “FACCIAMO IL PUNTO SU: INCONTRI CON LA 
CITTADINANZA” - CIG: Z1A27A816C 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il  
Segretario Generale 

 
PREMESSO che, nel rispetto delle linee programmatiche descritte nella Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 44 del 05/08/2014 in merito alle attività istituzionali sulla trasparenza e sulla 
comunicazione, l’Amministrazione comunale intende organizzare una serie incontri informativi con 
la cittadinanza dal titolo “Facciamo il punto su...” per trattare alcuni rilevanti temi di pubblico 
interesse: 

- Sant’Antonio: rotatorie sulla SS13, pista ciclabile di Via Mamaluch, lavori di adeguamento 
sismico della Scuola di Via Lazio; 

- Villa Correr Dolfin: programma e scelte di recupero per la villa, la barchessa ovest, gli 
annessi rustici e il parco; 

- Casa di Riposo: confronto sul progetto di una casa per anziani a Porcia; 
 

RITENUTO di procedere, ai fini di provvedere ad un’adeguata pubblicità dei diversi incontri, alla 
stampa di materiale promozionale da destinare all’affissione e alla distribuzione sul territorio; 
 
VISTO: 
- l’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina i contratti sotto soglia e in 
particolare stabilisce che le stazioni appaltanti procedono: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
 
CONTATTATA la ditta Tipolitografia Martin di F. Martin Snc - Cordenons (PN) – p.iva 
00192980936 per la stampa a colori di n. 130 locandine in formato A3 e n. 1500 flyers fronte/retro 
in formato A5; 
 
e VISTA l’offerta economica presentata dalla ditta Tipolitografia Martin di F. Martin snc per un 
importo complessivo di € 280,00 (IVA 22% esclusa) – prot. n. 5983 del 20/03/2019; 
 
RITENUTA congrua l’offerta e ritenuto quindi di affidare alla ditta Tipolitografia Martin di F. 
Martin Snc la stampa a colori di n. 130 locandine in formato A3 e n. 1500 flyers fronte/retro in 
formato A5; 
 
DATO ATTO che per la ditta Tipolitografia Martin di F. Martin Snc è stato richiesto il D.U.R.C. on 
line, attualmente in corso di verifica; 
 
PRESO ATTO che l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ha 
attribuito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari così come previsto dall’art. 7, comma 4, del 
D.L. n. 187/2010, il seguente codice identificativo di gara (CIG): Z1A27A816C; 
 
VISTI: 
- l’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
- il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni 
- il Bilancio di Previsione 2019-2021 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.96 del 27 
dicembre 2018 
- il PEG 2019-2021 approvato con Delibera di Giunta Comunale n.11 del 29 gennaio 2019  
 

DETERMINA 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

1. di approvare, per i motivi in premessa, il preventivo di spesa richiamato e di affidare 
conseguentemente, nell’ambito dell’iniziativa “Facciamo il punto su...: incontri pubblici con la 
cittadinanza”, alla ditta Tipolitografia Martin di F. Martin snc la stampa a colori di n. 130 locandine 
in formato A3 e n. 1500 flyers fronte/retro in formato A5; 
 
2. di impegnare la spesa complessiva di euro 341,60 sui capitoli di seguito elencati: 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2019 2019 Z1A27A816C 98/0 1-1 11 1 3 2 2 4 341,60 

TIPOLITOGRAFIA MARTIN 
DI F.MARTIN & C.SNC   
cod.fisc. 00192980936/ p.i. 
IT  00192980936 

8 

 
3. di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in 
materia di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 
4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 
 
5. di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 
finanziario per il seguito di competenza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
Porcia, 20 marzo     2019 
 

Il Segretario Generale 
dott.ssa Paola Rover 

 



 Atto n. 164 del 20/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROVER PAOLA
CODICE FISCALE: RVRPLA66S69G888M
DATA FIRMA: 20/03/2019 14:02:55
IMPRONTA: AC5E4D3C732535A2D062BE1AB1A071112AD99050C163FD38F3CBA97222D6F80E
          2AD99050C163FD38F3CBA97222D6F80EA7D6841A4DD37018C42F27C6038B5AC7
          A7D6841A4DD37018C42F27C6038B5AC741097527EA2B3DA084A799D6101EE22B
          41097527EA2B3DA084A799D6101EE22B80DA98568C170FE094A032CDB6996505


